
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  125  DEL 09/05/2022 

 

OGGETTO: Fornitura di apparecchiature informatiche. CIG: Z8B3645415. 

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Premesso che a fine 2021 il Consorzio aveva programmato l’acquisto di computer, stampanti e 

accessori vari a supporto delle attività lavorative del personale in servizio e più precisamente: 

Q.tà Descrizione 

2 WORKSTATION 

11 PERSONAL COMPUTER 

2 NOTEBOOK 15,6” i5 

5 MONITOR 24’’ 

5 MONITOR 32’’ 

2 STAMPANTE MF LASER A4 B/N 

2 STAMPANTE MF LASER A4 COLORE  

15 SSD 500GB (SATA) 

5 MOUSE OTTICO USB 

3 WEB CAM 

Dato atto che: 

 a causa di una situazione anomala del mercato delle apparecchiature informatiche (scarsa 

reperibilità di prodotti e oscillazione anomala dei prezzi) il Consorzio ha ritenuto opportuno 

attendere una stabilizzazione del mercato prima di avviare le opportune procedure di 

affidamento;  

 non è più possibile differire l’approvvigionamento delle apparecchiature riportate in elenco; 

 per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

 per la scelta del contraente si è proceduto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, co. 2, 

lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto 

Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, co. 1), lett. a), num. 2) della Legge n. 108/2021 

(Legge di conversione del D.L. n. 77/2021 - Decreto Semplificazioni bis); 

 sono state invitate a trasmettere, entro le ore 11:00 del giorno 26/04/2022, la propria offerta 

corredata dai documenti richiesti sei ditte iscritte all’Albo Consortile e specializzate nella 

fornitura dei prodotti di interesse; 

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenute le seguenti offerte: 

 



Ditta Protocollo 

L&G SOLUTION S.R.L.  

P.IVA 03393760719  

Via Angelo Fraccacreta, 100 - 71121 Foggia 

Prot. n. 8899/2022 del 25/04/2022 

 

OFFERTA VALIDA 

WEB ITALIA S.R.L.  

P.IVA 03175610751  

Stradella Petrera, 4/M - 70126 Bari (BA) 

Prot. n. 8900/2022 del 25/04/2022 

 

OFFERTA VALIDA 

NETMASSA.IT  

P.IVA 03608490715  

Via Marconi 78 – 71016 San Severo (FG) 

Prot. n. 8897/2022 del 23/04/2022 

 

OFFERTA NON VALIDA 

SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE S.r.l. 

P.IVA 06036770722  

Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, 6/8 - 70026 

Modugno (BA) 

Prot. n. 7930/2022 del 20/04/2022 

 

OFFERTA NON VALIDA 

 

Dato atto che non sono state ritenute valide le offerte di: 

- SFERA INFORMATICA, in quanto i prodotti non conformi ai requisiti minimi richiesti nella 

lettere di invito; 

- NETMASSA.IT, in quanto incompleta; 

Dato atto che la ditta WEBITALIA ha offerto il prezzo più basso, pari a 15.461,50 euro (iva 

esclusa); 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla ditta WEB ITALIA S.R.L., per un importo di 

15.461,50 euro, oltre iva al 22%, pari a 3.401,53 euro, per una spesa complessiva di 18.863,03 euro; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura di 

apparecchiature informatiche;   

Accertato che la spesa di 18.863,03 euro (iva inclusa), dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 79 delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_30432688 valido sino 

al 15/07/2022; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare la fornitura della apparecchiature informatiche alla ditta WEB ITALIA S.R.L, P.IVA 

03175610751, Stradella Petrera, 4/M - 70126 Bari (BA); 



 di imputare la spesa complessiva di € 18.863,03 alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 79 

delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INPS_30432688 

valido sino al 15/07/2022; 

 di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


